

Fiskeregler for garnfiske etter andre arter i Tanavassdraget 2023

Tanavassdragets fiskeforvaltning (TF) har samlet alle fiskereglene for laksebreveiere med rett til fiske med småmaskede garn i Tanavassdraget etter andre arter enn laks og sjørøye i et dokument for å gjøre reglene mer tilgjengelig for fiskerne.

I 2023 er alt målrettet fiske etter laks eller sjørøye ikke tillat. Eventuell bifangst av disse skal skånsomt gjennutsettes. Fisket på denne lokaliteten må avsluttes umiddelbart. Fiskeren plikter uten unødig opphold å informere Tanavassdragets fiskeforvaltning om tid og sted for bifangst av laks eller sjørøye.

Stangfiskereglene er de samme for rettighetshaverne etter Tanalovens § 4 (laksebreveiere) og § 5 (lokale stangfiskere).

Sesongkort fra TF for lokale fiskere, for fiske etter andre arter enn laks og sjørøye, er gratis. **Selv om kortet er gratis, må dette anskaffes på [nettet](#) eller på et av utsalgsstedene, slik at fiskerne har mulighet å rapportere sin fangst. Husk at rapportering av alle arter er et av de mest nyttige verktøy for forvaltning av de ulike artene i Tanavassdraget.**

Fiskere som fisker etter sjørørret i Tanamunningssonen, og i nedre norsk opptil Biehtárjohka må løse [Miljødirektoratets fiskeravgift](#) før de løser fiskekort for fiske etter sjørørret i nevnte områder i nedre norsk del av Tanaelva.

Fiskere som fisker etter andre innlandsfiskearter i området fra Biehtárjohka opptil grensen, i grenseelvdelen og i norske sidevassdrag hvor det kun er åpnet for fiske etter andre arter, trenger ikke løse fiskeavgift, før de løser fiskekort for Tana i nevnte områder.

Fiskekort og fiskeravgift skal alltid medbringes under fisket.

Desinfisering av utstyr:

Fiskeredskap og annet fiskeutstyr, samt båter og andre transportmidler som har vært benyttet i andre vassdrag skal være desinfisert og* tørket før det kan benyttes i Tanavassdragets nedbørfelt. Dette gjelder også lokale fiskere!

*** Etter en stadig økende utbredelse av de svartlistede plantene *vasspest* og *smal vasspest* (registrert helt til øvre deler av Tornevassdraget mot Karesuando) og de alvorlig negative konsekvensene disse medfører ferskvannskosystemet, oppfordrer vi fiskere å sørge for tørking og vasking av alt av organiske materialer som har eventuelt hengt seg fast fra et annet vassdrag. Desinfeksjonsmidler er alene ikke tilstrekkelig.**

Fangstrapportering

Rapportering av fangst er lovpålagt etter de tre fiskeforskriftene for Tanavassdraget.

Fiskere er pliktig til å rapportere fangst fortløpende til <https://tana.lakseelv.no/>

Alternativt kan man levere fangst til Tanavassdragets fiskeforvaltning på fangstskjema, men også her må følgende informasjon oppgis:

1. Hvilket område/sone man har fisket i.
2. Dato for fisket.
3. Kjønn, lengde og vekt.
4. Antall fisk av de ulike artene som er avlivet.

Ved gjenutsetting er det ikke påkrevd å opplyse om kjønn, lengde og vekt, dvs. kun art og antall gjenutsatt fisk.

Fiske i juni må rapporteres innen 6. juli

Fiske for resten av sesongen må rapporteres innen 1. september

Masserapportering er tillatt, for eksempel: 8. juli: 10 harr/5 kg, Máskejohka.

Fiskesoner og fisketid

- Tanaelva nedre norsk del: i 2 perioder: fra isgangen til og med 20. juni, og mellom 1. august og 20. august.
- Tanaelva grenseelvestrekning: fra og med isgangen til og med 20. juni.

Unntak

- Fra Leavvajohkas munning til Ráidenjarga er fisket tillatt fra 1. august til 20. august.
- I Anàrjohka og Skiehccanjohka grenseelvestrekning: fra isgangen til 20. august.
- Sidevassdrag: Fra isgangen til 10. juni.

Unntak

- I Kárašjohka nedenfor Bávttasjohkas munning og i lešjohka fra og med isgangen til og med 10. august.
- I Váljohka er dette fisket tillatt fra 1. august til 20. august.

- I innsjøer er fiske med bunnsatte settegarn tillatt hele året når det foregår mer enn 200 meter fra inn- og utløpsos.
- I innsjøene Buolbmátjávri/Polmakvatn, Válljávri og Šuoššjávri er det tillatt å fiske med settegarn satt som flytegarn i tidsrommet fra og med 1. september til og med 30. april når fisket foregår mer enn 200 meter fra inn- og utløpsos.

Alt fiske forbudt fra søndag kl. 18:00 til mandag kl. 18:00. Unntatt fra dette er fiske i innsjøer etter andre fiskearter enn laks, sjørørret og sjørøye når fisket foregår mer enn 200 meter fra utløps- eller innløpsos, samt i Tanamunningen.

Fredningssoner: Forbudt for garnfiske:

I Tana hovedelva (nedre norsk del og grenseelvestrekning, **inkl. grensestrekning i Anárjohka og Skiehččanjohka**) ved sideelv hvor laks går opp, må det i hovedelv på sideelvas side av djupålen ikke brukes settegarn nedstrøms fra sideelva nærmere enn **200 meter fra samløpet** av sideelv og hovedelv.

I sidevassdrag til Tanaelva, Anárjohka og Skiehččanjohka ved utløpet av tilløpselv hvor laks går opp må det på tilløpselvas side av djupålen ikke brukes settegarn fra tilløpselva nærmere enn **100 meter fra samløpet**.

Djupål og avstand mellom redskap

Ingen del av settegarn må stå over djupålen i hovedløpet eller sideløp. Den ytterste delen av redskap skal ikke på noe punkt strekke seg nærmere enn 10 meter fra motsatt elvebredd. Med motsatt bredd menes også øyer, holmer og klipper som har egne løp mellom seg.

Ingen del av settegarn eller to settegarn må være nærmere enn 60 meter fra hverandre.

Tillatte redskaper og bruk av disse

Merking

Settegarn som er satt ut i elva, skal merkes slik at andre som ferdes i vassdraget, lett kan få øye på dem. Fangstredskapene skal merkes med en flottør som stikker minst 15 cm over vannoverflaten eller med et flagg festet på en stang som stikker minst 40 cm over vannoverflaten. Kortsiden av flagget skal være minimum 15 cm lang.

Redskapet skal være merket med fiskerens navn og kontaktinformasjon, samt navnet på den eiendommen som fiskeretten er tilknyttet. På settegarn festes merket på en godt synlig flottør i enden av redskapet. Opptak av redskap

Opptak av redskap

Fangstredskap skal tas på land straks etter at fiskesesongen for redskapet er avsluttet. Utstyr brukt til å merke og sette opp redskap skal tas på land innen to uker etter avsluttet fiskesesong.

I sideelver og innlandsfiskeområder

Småmasket garn er et enkelt, rett garn med flottør i begge ender av garnet. Det er ikke tillatt å feste garnet med stolper eller annet feste på andre steder enn i endene. Det er ikke tillatt å lage krok på garnet. Småmasket garn kan være **inntil 4 meter dypt med maskevidde 29 mm–45 mm**, og det skal være laget av **monofilamenttråd av inntil 0,20 mm tykkelse**. Garnet skal stå stramt, og dybden på garnet skal ikke være større enn vanddybden på fiskeplassen*.

Småmasket garn kan være inntil 30 meter langt. Garn kan ikke settes i lenke hvis de til sammen blir lengre enn 30 meter.

I kastenot til fangst av sik skal **maskevidden være 29–35 mm** og trådtypen skal være hamp, bomull, nylonbindetråd eller spunnet nylon. Enkeltfibrene i nylonbindetråd og spunnet nylon skal være 8 denier eller tynnere.

Under fiske med settegarn er det forbudt å bruke kunstig strømbryter eller ledestengsel.

Det er forbudt å bruke metalltråd, wire eller tilsvarende materiale i fangstredskap.

Unntak:

- Begrensningen på 30 meter lengde gjelder ikke ved fiske med settegarn i innsjøene **Buolbmátjávri/Polmakvatn, Válljávri og Šuoššjávri** mer enn 200 meter fra inn- og utløpsos, etter andre arter enn laks

- Begrensningen på 2 meter dybde gjelder ikke ved fiske med settegarn i innsjøene **Buolbmátjávri/Polmakvatn, Válljávri og Šuoššjávri** mer enn 200 meter fra inn- og utløpsos, i tidsrommet fra og med 1. september til og med 30. april. I denne perioden kan garna settes som flytegarn.

- I **Buolbmátjávri/Polmakvatn** er det tillatt med maskevidde fra 17 til 35 mm.

På grenseelvestrekningen og nedre norsk del

Settegarn til fangst av andre fiskearter enn laks og sjørøye kan være et **inntil 3 meter dypt** bunn garn som består av garn med én line, uten pose, laget av monofilamenttråd av **inntil 0,20 mm tykkelse**.

Ved fiske med settegarn er det ikke lov å bruke kunstig strømbryter eller ledestengsel.

Maskevidden i settegarn og kastenot skal være **minst 29 mm og høyst 40 mm**, målt fra knutes midtpunkt til knutes midtpunkt når redskapet er vått. Det er bare tråd av hamp,

bomull, nylonbindetråd eller spunnet nylon som er lov å bruke i kastenoten. Garnet skal stå stramt, og dybden på garnet skal ikke være større enn vanddybden på fiskeplassen*.

Kastenot må ikke brukes nærmere enn 200 meter fra elvers utløpsos, innløpsos, foss eller stryk.

* Ordbruken «stramt garn» er ment slik at det ikke skal være så mye slak i garnet at laksen kan rulle seg inni garnet og bli fast, men istedenfor skal kunne bryte seg gjennom maskene. Dette oppnås ved å bruke garn som tilsvare dybden ved fiskeplassen i størst mulig grad. Garnet skal ikke plasseres ved lokaliteter som ligger i vandringsrute, eller andre områder der laksen typisk befinner seg i, slik at dette er en ekstra forsikring.

Fiske fra båt

Det er forbudt å fiske og å sette ut redskap fra båt med motoren i gang, også fra båt som er ankret opp.

Alle i båten som deltar aktivt i fiske skal ha fiskekort, inkludert roeren. Fiske fra båt er bare tillatt med båt som er merket med nasjonalitetsskilt og nummer, og som er registrert i båtregister for Tanavassdraget.

Kun personer som er folkeregistrert i Tana og Karasjok, samt ved lakseførende deler av Tanavassdraget i Kautokeino kommune kan registrere båter. Lokale stangfiskere kan registrere inntil én båt, og fiskerettshavere jf. Tanalovens § 4 kan registrere inntil 3 båter. Båter registreres hos TF.